Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 471/2023

Indica ao Poder Executivo, junto ao
Departamento de Obras, a instalação de
passagem de pedestres sobre o rio em frente à
UBS do Guaçu, reiterando as Indicações 111 e
290/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de
Obras, visando a instalação de passagem de pedestres sobre o rio em frente à
UBS do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Há um alto número de cidadãos que transitam

às margens da avenida, incluindo estudantes e professores do SESI. Nesse

sentido, a construção dessa passagem é fundamental para propiciar melhores

condições de locomoção para esse público nessa localidade, motivos pelos

quais este Vereador elaborou as Indicações 111/2023 e 290/2023 (cópias
anexas).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 24 de maio de 2023.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2023 - 09:42 7923/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 111/2023

Indica ao Poder Executivo, junto ao Departamento
de Obras, a instalação de passagem de pedestres
sobre o rio em frente à UBS do Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de Obras,
visando a instalação de passagem de pedestres sobre o rio em frente à UBS do
Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Há um alto número de cidadãos que transitam às

margens da avenida, incluindo estudantes e professores do SESI. Nesse sentido, a

construção dessa passagem é fundamental para propiciar melhores condições de

locomoção para esse público nessa localidade, motivos pelos quais este Vereador

elaborou o Ofício Vereador Nº 405/2023 (cópia anexa).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
13 de fevereiro de 2023.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2023 - 15:48 2049/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/02/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 405/2023

São Roque, 13 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito e Ilustríssima
Diretora,

Solicito a Vossa Excelência, em conjunto à
Ilustríssima Senhora Diretora, a construção de uma passagem de pedestres
sobre o rio em frente à UBS do Guaçu.

Há um alto número de cidadãos que transitam às
margens da avenida, incluindo estudantes e professores do SESI. Nesse
sentido, a construção dessa passagem é fundamental para propiciar melhores
condições de locomoção para esse público nessa localidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

C/C
À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2023 - 10:51 2008/2023/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 290/2023

Indica ao Poder Executivo, junto ao Departamento
de Obras, a instalação de passagem de pedestres
sobre o rio em frente à UBS do Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de Obras,
visando a instalação de passagem de pedestres sobre o rio em frente à UBS do
Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos pedidos dos moradores do bairro e demais transeuntes, haja vista que a falta da

passagem, ora solicitada, é causa de inúmeros transtornos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
31 de março de 2023.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 08:40 4696/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4F519V9R46BT7ZS
		2023-05-29T16:34:28-0300

		2023-05-29T16:34:28-0300

		2023-05-29T16:34:28-0300

		2023-05-29T16:34:28-0300